
　皆様におかれましては、日頃より永平寺町議会に対し、温かいご指導を賜り厚く御礼申し上げます。

　町民の皆様に、定例会の質問に立つ議員の一般質問(予定)をお知らせします。町政・議会に対し、

　皆様により一層の関心をもっていただきたいと思っております。なお、本会議は議場での傍聴、ケー

　ブルテレビでの生放送、録画放送もいたします、また議会閉会後の３月28日(予定）から、ユーチュ

  ーブでもご覧いただけます。是非ご視聴ください。

永平寺町議会議長　　酒井　圭治

３月４日（火)　質問議員

1 森山　　充 議員

①　県からの出向者から見た永平寺町の課題について

②　まち・人・しごと創生総合戦略について

2 齋藤　則男 議員

①　令和７年度予算案について

②　上志比地区の振興策について

3 楠　　圭介 議員

①　永平寺地区の幼児園について

4 長岡　千恵子 議員

①　ふるさと納税、企業版ふるさと納税の使途は

②　職員のリスク管理は

5 川崎　直文 議員

①　連携と協働のまちづくりの推進は

一般質問　３月４日（火）、５日（水）　いずれも９時から

一　般　質　問　通　告　一　覧　表　【質問順】

令和7年　永平寺町議会第2回定例会　開会　～３月21日(金)まで



３月５日（水)　質問議員

6 上田　　誠 議員

①　上下水道耐震化の進捗は

②　旧志比北小学校の利活用の状況（進捗）は

③　脱炭素社会に向けた取り組みは

7 松川　正樹 議員

①　保育士・調理士の人手不足の原因はわかっている

②　中学生議会の復活を望む

③　役場の職員を住民はどう見ているか

④　上志比支所・永平寺支所の名前が消えるのですか

⑤　第一回の社会教育の基礎知識の勉強会を終えて

8 清水　紀人 議員

①　県産材の活用について

②　小中学校の制服と体操服について

③　行政を守っていくことについて　

9 金元　直栄 議員

①　大人のひきこもり対策へ町は

②　本気で再生エネルギーの活用　考えてみませんか

③　新しい農業基本計画のめざすものは

④　町長の所信から

10 滝波　登喜男 議員

①　デマンド乗合タクシーと公共交通計画

②　空家等対策計画について

③　町長新年度所信表明について

[一般質問]3月4日（火）、５日（水）

いずれも９時から

（議会閉会後(3/28予定)から、ユーチューブでもご覧いただけます。）


